
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 31 ottobre 2014 n. 357

Reg. CE 1698/05 ‐ P.S.R. Puglia 2007‐2013. Misura
227 Azione 1‐2‐3 “Sostegno agli investimenti non
produttivi‐foreste”. Bando 2013. D.A.G. n. 303 del
06.10.2014, “Procedure e requisiti per la parteci‐
pazione alla Manifestazione d’interesse”. Conces‐
sione degli aiuti ed adempimenti conseguenziali.

Il giorno 03/11/2014 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

IL DIRETTORE DI AREA NELLA SUA QUALITÀ 
DI AUTORITÀ DI GESTIONE 

PSR PUGLIA 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTOl’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTOl’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo Svi‐
luppo Rurale da parte del FEASR che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 relativo
alle disposizioni di applicazione del regolamento n.
1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che stabi‐
lisce modalità di applicazione del Reg. CE n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐

tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Healt Check e Recovery Plane;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n. 93
del 25/05/2010 con la quale ha approvato le modi‐
fiche al PSR 2007‐2013 a seguito della Decisione
C(2010) 1311 del 05/03/2010 della Commissione
Europea;

VISTA la D.G.R. n. 2646 del 30/11/2010 recante
disposizioni in materia di riduzioni ed esclusioni per
inadempienze dei beneficiari;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Respon‐
sabile della Misura 227, responsabile del procedi‐
mento amministrativo, dalla quale emerge quanto
segue:

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 158
del 06.05.2013, è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande di aiuto relative alla
misura 227 ‐ azioni 1‐2‐3;

CONSIDERATO che per le domande presentate,
in base al punteggio dichiarato nell’elaborato tec‐
nico‐informatico, è stata formulata la “graduatoria
delle domande inviate entro il termine stabilito per
la prima scadenza periodica”. Nella stessa le ditte
che hanno conseguito il medesimo punteggio sono
state riportate, così come stabilito dai criteri di sele‐
zione, in ordine della grandezza della superficie di
intervento;

43229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 274
del 24.07.2013 n. 196 domande sono state collocate
nella “graduatoria delle domande inviate entro il
termine stabilito;

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR 2007/2013 n. 386 del
01.10.2013 n. 28 Ditte/Enti che hanno conseguito
esito istruttorio favorevole sono state ammesse agli
aiuti di cui alla Misura 227 Bando pubblico anno
2013, mentre n. 4 Enti sono stati esclusi dall’aiuto
per mancanza di requisiti;

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 23
del 11.02.2014, a seguito di esito istruttorio della
Commissione ricorsi e dello scorrimento della gra‐
duatoria è stata approvata la graduatoria definitiva
per n. 200 Ditte/Enti ritenuti ricevibili a seguito di
istruttoria della documentazione presentata nei ter‐
mini. Con la stessa sono state ammesse ad aiuto
ulteriori n. 11 Ditte/Enti aventi i requisiti, mentre n.
6 Ditte/Enti sono state escluse dagli aiuti in quanto
non ammissibili alla Misura 227. Nel rispetto della
graduatoria definitiva sono state finanziate
Ditte/Enti fino al raggiungimento della posizione n.
49;

CONSIDERATO che, con riferimento agli impegni
già assunti, nella fase di realizzazione dei lavori di
cui agli investimenti non produttivi‐foreste, si
stanno verificando delle economie di spesa, anche
a seguito di alcune rinunce da parte delle Ditte/Enti
beneficiarie e che, analogamente, anche per altre
Misure dell’Asse II del PSR si prevedono altre eco‐
nomie nella fase finale di attuazione del pro‐
gramma;

CONSIDERATO che risulta opportuno ‐ per con‐
seguire la massima utilizzazione delle risorse allo‐
cate nell’Asse II del PSR Puglia 2007/2013 ‐ impe‐
gnare tutte le economie dell’Asse II (quelle già veri‐
ficatesi unitamente a quelle che saranno generate
nella fase finale del programma) a favore dei sog‐
getti collocati nella graduatoria approvata con DAG
n. 23/2014;

CONSIDERATO che in relazione al termine finale
per effettuare i pagamenti afferenti al PSR Puglia

2007/2013, stabilito al 31/12/2015, risulta oppor‐
tuno impegnare le suddette economie esclusiva‐
mente in favore delle ditte che garantiscano la rea‐
lizzazione dei lavori nel rispetto del presente prov‐
vedimento;

PRESO ATTO che in relazione a quanto innanzi
non è possibile procedere allo scorrimento della
graduatoria alle condizioni stabilite dal bando;

CONSIDERATO che in relazione al termine finale
per effettuare i pagamenti afferenti al PSR Puglia
2007/2013, stabilito al 31/12/2015, gli interventi
ammessi ai benefici devono essere ultimati in
tempo utile per consentire la liquidazione del saldo
entro il 31/12/2015 e che, pertanto, risulta oppor‐
tuno impegnare le suddette economie esclusiva‐
mente in favore delle ditte che garantiscano la rea‐
lizzazione degli interventi entro il 31/10/2015 e che
si impegnano a presentare la copia cartacea, corre‐
data di tutti i documenti di rito, della prima
domanda di pagamento nella forma di anticipo, per
un importo non inferiore al 50% dell’aiuto concesso,
entro 15 giorni dalla pubblicazione del provvedi‐
mento di concessione sul sito 
www.svilupporurale.regione.puglia.it, nonché a
presentare la domanda di pagamento del saldo
entro e non oltre il 15/11/2015, pena la revoca della
concessione degli aiuti;

VISTA la D.A.G. n. 303 del 06.10.2014 con la
quale si è ritenuto procedere alla pubblicazione di
specifica “manifestazione d’interesse”, allo scopo di
conoscere il numero di soggetti collocati nella gra‐
duatoria di cui alla Misura 227 ‐ Bando 2013 nelle
condizioni di ultimare tutti gli interventi ammessi
entro e non oltre il 31.10.2015 e che si impegnano
a presentare la copia cartacea, corredata di tutti i
documenti di rito, della prima domanda di paga‐
mento nella forma di anticipo o acconto, per un
importo non inferiore al 50% dell’aiuto concesso,
entro 15 giorni dalla pubblicazione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it, nonché presentare la
domanda di pagamento del saldo entro e non oltre
il 15.11.2015, pena la revoca della concessione degli
aiuti;

CONSIDERATO che non potranno essere presen‐
tate varianti agli interventi ammessi ai benefici in

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443230



fase di adesione alla manifestazione di interesse è
stato consentito di comunicare eventualmente la
rinuncia alla realizzazione di alcuni interventi
richiesti in domanda. 

CONSIDERATO che alla “manifestazione d’inte‐
resse” hanno partecipato n. 102 tra Ditte private e
Enti pubblici;

VISTE le risultanze dell’istruttoria tecnica‐ammi‐
nistrativa delle domande presentate dai soggetti
che hanno aderito alla “manifestazione d’interesse”;

Tutto ciò premesso, si propone di:
‐ ammettere ai benefici della Misura 227 le ditte,

collocate nella graduatoria di cui alla DAG n.
23/2013 a partire dalla posizione 50° e sino alla
posizione 200° compresa che hanno conseguito
esito istruttorio favorevole a seguito dell’adesione
alla “manifestazione d’interesse”;

‐ procedere alla concessione degli aiuti per le
Ditte/Enti, di cui all’allegato “A”, parte integrante
del presente provvedimento, con l’indicazione per
ciascuna di esse dell’importo della spesa
ammessa a finanziamento e dell’aiuto pubblico
concesso, corrispondente ad un contributo com‐
plessivamente concesso in favore delle n. 79
ditte/Enti in elenco, pari ad € 6.127.750,13; 

‐ stabilire che:
‐ la concessione dell’aiuto è condizionata al

rispetto del termine sotto indicato per la pre‐
sentazione della prima domanda di pagamento
di anticipo o acconto per un importo non infe‐
riore al 50% dell’importo concesso completa di
tutta la documentazione di rito e del termine
sotto indicato per l’ultimazione degli interventi,
pena la revoca degli aiuti concessi;

‐ i beneficiari dovranno presentare obbligatoria‐
mente al Protocollo del Servizio Foreste ‐
Responsabile della Misura 227 ‐ via Corigliano,
1 Bari entro 15 giorni dalla pubblicazione del
provvedimento di concessione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it la copia cartacea
della domanda di anticipo, corredata della
documentazione di rito, rilasciata nel portale
SIAN per un importo non inferiore al 50% del
contributo concesso;

‐ nel caso in cui il contributo complessivo superi
l’importo di € 150.000,00 è necessario acquisire,

da parte del Servizio Foreste, idonea e valida
certificazione antimafia rilasciata dalla Prefet‐
tura U.T.G. competente per territorio; allo
scopo i beneficiari sono tenuti a consegnare al
Responsabile di Misura la documentazione di
cui al D.Lgs. n. 218/23012 e s.m. completa delle
dichiarazioni dei familiari a carico;

‐ la pubblicazione del presente atto nel sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it costi‐
tuisce notifica alle ditte/Enti beneficiari dell’am‐
missione agli aiuti e degli adempimenti a loro
carico; 

‐ gli interventi ammessi ai benefici devono essere
ultimati in tempo utile per consentire la liquida‐
zione del saldo entro il 31/12/2015 e comunque
entro e non oltre il 31/10/2015;

‐ non sono consentite proroghe al termine stabi‐
lito per l’ultimazione dei lavori nonchè varianti
agli interventi previsti nella domanda di aiuto e
ammessi ai benefici, mentre risultano possibili
solo adattamenti tecnici (modifiche di dettaglio
o soluzioni tecniche migliorative);

‐ al fine di consentire l’espletamento degli accer‐
tamenti di regolare esecuzione dei lavori e il
pagamento del saldo degli aiuti entro il termine
improrogabile del 31/12/2015, la copia cartacea
della domanda di saldo, completa di tutta la
documentazione di rito, ivi compresa anche la
dimostrazione e la tracciabilità di tutti i paga‐
menti afferenti alle opere realizzate entro il pre‐
citato termine, deve pervenire al protocollo
dell’Ufficio Provinciale del Servizio Foreste com‐
petente per territorio inderogabilmente entro
il 18/11/ 2015;

‐ i beneficiari sono tenuti al rispetto di tutte le
altre condizioni stabilite nel Bando pubblicato
nel BURP n. 148 del 31.07.2013 e nel presente
provvedimento;

‐ la pubblicazione del presente atto sul sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it costi‐
tuisce notifica alle Ditte/Enti beneficiarie del‐
l’ammissione agli aiuti e degli adempimenti a
carico dei beneficiari, nonché di decorrenza dei
termini stabiliti per il rilascio sul portale SIAN
della domanda di pagamento dell’anticipo e per
la presentazione della copia cartacea della
stessa, completa della relativa documentazione;

‐ la pubblicazione del presente atto sul sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it costi‐

43231Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



tuisce notifica alle Ditte/Enti al fine della pre‐
sentazione di eventuale ricorso gerarchico da
presentare all’Autorità di Gestione del PSR
Puglia 2007/2013;

‐ la documentazione da allegare obbligatoria‐
mente alla domanda di pagamento dell’anticipo
è contenuta nell’art. 11.5 del Bando pubblico
anno 2013;

‐ le modalità per la realizzazione degli interventi,
anche per l’ulteriore erogazione degli aiuti con‐
cessi (SAL e Saldi), sono stabiliti dal provvedi‐
mento “Modalità di Esecuzione ed Erogazione
degli Aiuti” (Manuale), approvato con D.A.G. n.
190 del 30.05.2014.

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe e che qui si intendono integralmente ripor‐
tate; 

‐ di ammettere ai benefici della Misura 227 le ditte,
collocate nella graduatoria di cui alla DAG n.
23/2013 a partire dalla posizione 50° e sino alla

posizione 200° compresa che hanno conseguito
esito istruttorio favorevole a seguito dell’adesione
alla “manifestazione d’interesse”;

‐ di procedere alla concessione degli aiuti per le
Ditte/Enti, di cui all’allegato “A”, parte integrante
del presente provvedimento, con l’indicazione per
ciascuna di esse dell’importo della spesa
ammessa a finanziamento e dell’aiuto pubblico
concesso, corrispondente ad un contributo com‐
plessivamente concesso in favore delle n. 79
ditte/Enti in elenco, pari ad € 6.127.750,13; 

‐ di stabilire che:
‐ la concessione dell’aiuto è condizionata al

rispetto del termine sotto indicato per la pre‐
sentazione della prima domanda di pagamento
di anticipo o acconto per un importo non infe‐
riore al 50% dell’importo concesso completa di
tutta la documentazione di rito e del termine
sotto indicato per l’ultimazione degli interventi,
pena la revoca degli aiuti concessi;

‐ i beneficiari dovranno presentare obbligatoria‐
mente al Protocollo del Servizio Foreste ‐
Responsabile della Misura 227 ‐ via Corigliano,
1 Bari entro 15 giorni dalla pubblicazione del
provvedimento di concessione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it la copia cartacea
della domanda di anticipo, corredata della
documentazione di rito, rilasciata nel portale
SIAN per un importo non inferiore al 50% del
contributo concesso;

‐ nel caso in cui il contributo complessivo superi
l’importo di € 150.000,00 è necessario acquisire,
da parte del Servizio Foreste, idonea e valida
certificazione antimafia rilasciata dalla Prefet‐
tura U.T.G. competente per territorio; allo
scopo i beneficiari sono tenuti a consegnare al
Responsabile di Misura la documentazione di
cui al D.Lgs. n. 218/23012 e s.m. completa delle
dichiarazioni dei familiari a carico;

‐ la pubblicazione del presente atto nel sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it costi‐
tuisce notifica alle ditte/Enti beneficiari dell’am‐
missione agli aiuti e degli adempimenti a loro
carico; 

‐ gli interventi ammessi ai benefici devono essere
ultimati in tempo utile per consentire la liquida‐
zione del saldo entro il 31/12/2015 e comunque
entro e non oltre il 31/10/2015;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443232



‐ non sono consentite proroghe al termine stabi‐
lito per l’ultimazione dei lavori nonchè varianti
agli interventi previsti nella domanda di aiuto e
ammessi ai benefici, mentre risultano possibili
solo adattamenti tecnici (modifiche di dettaglio
o soluzioni tecniche migliorative);

‐ al fine di consentire l’espletamento degli accer‐
tamenti di regolare esecuzione dei lavori e il
pagamento del saldo degli aiuti entro il termine
improrogabile del 31/12/2015, la copia cartacea
della domanda di saldo, completa di tutta la
documentazione di rito, ivi compresa anche la
dimostrazione e la tracciabilità di tutti i paga‐
menti afferenti alle opere realizzate entro il pre‐
citato termine, deve pervenire al protocollo
dell’Ufficio Provinciale del Servizio Foreste com‐
petente per territorio inderogabilmente entro
il 18/11/ 2015;

‐ i beneficiari sono tenuti al rispetto di tutte le
altre condizioni stabilite nel Bando pubblicato
nel BURP n. 148 del 31.07.2013 e nel presente
provvedimento.

‐ la pubblicazione del presente atto sul sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it costi‐
tuisce notifica alle Ditte/Enti beneficiarie del‐
l’ammissione agli aiuti e degli adempimenti a
carico dei beneficiari, nonché di decorrenza dei
termini stabiliti per il rilascio sul portale SIAN
della domanda di pagamento dell’anticipo e per
la presentazione della copia cartacea della
stessa, completa della relativa documentazione;

‐ la pubblicazione del presente atto sul sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it costi‐
tuisce notifica alle Ditte/Enti al fine della pre‐
sentazione di eventuale ricorso gerarchico da

presentare all’Autorità di Gestione del PSR
Puglia 2007/2013;

‐ la documentazione da allegare obbligatoria‐
mente alla domanda di pagamento dell’anticipo
è contenuta nell’art. 11.5 del Bando pubblico
anno 2013;

‐ le modalità per la realizzazione degli interventi,
anche per l’ulteriore erogazione degli aiuti con‐
cessi (SAL e Saldi), sono stabiliti dal provvedi‐
mento “Modalità di Esecuzione ed Erogazione
degli Aiuti” (Manuale), approvato con D.A.G. n.
190 del 30.05.2014;

‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo;
‐ viene redatto in forma integrale;
‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
‐ sarà pubblicato nel sito internet del PSR Puglia

2007/2013: 
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso ad AGEA ‐ Ufficio Sviluppo
Rurale;

Il presente atto composto da n° 8 (otto) facciate
vidimate e timbrate e da un allegato “A”, composto
da n° 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate, è
adottato in originale. 

L’autorità di Gestione del Psr Puglia 2007‐2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

43233Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443234

1 1 EDILVIESTE  €     108.210,07  €     65.445,96  €      45.812,18  €      62.397,89  €          108.210,07 

2 2 COMUNE DI CASTELLANETA  €     176.752,62  €     53.826,80  €      53.826,80  €      97.484,30  €          151.311,10 

3 3 TURI MARIO  €     158.351,47  €     63.388,29  €      44.371,80  €      86.234,40  €          130.606,20 

4 4 DONADIO FELICE  €     156.640,39  €     56.178,95  €      39.325,27  €      91.994,67  €          131.319,94 

5 5 VENTRELLA MARIA LUISA  €       65.713,41  €     77.571,45  €      54.300,00  €                 -    €            54.300,00 

6 6 DE BELLIS ALESSANDRA  €       86.773,23  €                 -    €                 -    €      92.947,88  €            92.947,88 

7 7 FRATELLI SMALDINO  €     124.872,70  €     34.727,62  €      24.309,00  €      63.617,94  €            87.926,94 

8 8
DANIELE GIORGIO ( EREDE DI 
DANIELE FRANCESCO)  €     266.106,06  €                 -    €                 -    €    182.755,78  €          182.755,78 

9 9 LOMBARDI MANUELA  €       75.779,81  €     16.087,14  €      11.261,00  €      51.540,71  €            62.801,71 

10 10 DANIELE GIORGIO  €     184.762,93  €                 -    €                 -    €    115.398,70  €          115.398,70 

11 11
GREEN FARM MONITILLI DEI 
F.LLI D'APRILE  €       86.168,48  €     18.646,06  €      13.052,24  €      62.364,24  €            75.416,48 

12 12 SOCIETA' AGRICOLA CALENELLA  €       46.740,18  €                 -    €                 -    €      42.036,18  €            42.036,18 

13 13 BISCOTTI ANGELA  €       59.845,02  €     13.497,50  €       9.448,25  €      43.113,28  €            52.561,53 

14 14
VALENTE ANGELO RAFFAELE 
PINO  €     135.403,51  €                 -    €                 -    €      91.939,00  €            91.939,00 

15 15 LA GRANDE GIUSEPPE  €       78.765,81  €     15.299,55  €      10.710,00  €      50.799,39  €            61.509,39 

16 16 FALCICCHIO SAVERIO  €     117.238,04  €                 -    €                 -    €      55.133,00  €            55.133,00 

17 17 PUNZI VANESSA  €       76.791,64  €     11.658,12  €       8.160,68  €      55.115,15  €            63.275,83 

18 18 COLUCCI ANNAMARIA  €       87.995,33  €                 -    €                 -    €      66.347,18  €            66.347,18 

19 19 DANIELE ALFREDO  €       90.488,51  €     19.811,68  €      13.868,18  €      39.198,95  €            53.067,13 

20 20 CAPONIO NICOLA  €       81.235,12  €     13.267,27  €       9.287,00  €      26.614,84  €            35.901,84 

21 21
CAMPING VILLAGE MAGIC 
SUMMER  €       71.634,37  €                 -    €                 -    €      63.962,37  €            63.962,37 

22 22 SCIROCCO NICOLA  €     168.657,22  €                 -    €                 -    €      60.201,10  €            60.201,10 

23 23 BOSCO LORENZO  €       71.055,50  €       9.430,62  €       6.601,43  €      45.987,76  €            52.589,19 

24 24 NETTI FRANCESCO  €       25.538,86  €     12.267,54  €       8.587,28  €       6.830,31  €            15.417,59 

25 25
DELLA TORRE MATTEO MARIA 
PIO  €       43.226,62  €       4.814,82  €       3.370,37  €      38.221,21  €            41.591,58 

N.

ALLEGATO A alla DAG n. 357 del 03/11/2014
MISURA 227/2013 AZIONI 1 2 3

Aiuto
complessivo

richiesto

Azione 1 
Aiuto

concesso

P
o

si
zi

o
n

e 
g

ra
d

u
at

o
ri

a

Ditta/Ente

Azione 1 
Importo

lavori
ammesso

Azione 3 
Aiuto

concesso

Aiuto totale 
concesso



43235Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014

N.

MISURA 227/2013 AZIONI 1 2 3

Aiuto
complessivo

richiesto

Azione 1 
Aiuto

concesso

P
o

si
zi

o
n

e 
g

ra
d

u
at

o
ri

a

Ditta/Ente

Azione 1 
Importo

lavori
ammesso

Azione 3 
Aiuto

concesso

Aiuto totale 
concesso

26 26 DI MOLA SAVERIO  €       79.163,45  €                 -    €                 -    €      37.696,00  €            37.696,00 

27 27 PINTO PORZIA  €     116.046,43  €                 -    €                 -    €      45.055,00  €            45.055,00 

28 28
CANNAROZZI MARIA 
ANTONIETTA  €       77.626,33  €                 -    €                 -    €      77.626,33  €            77.626,33 

29 29 LA PINETA  €     126.465,71  €       5.683,32  €       3.978,32  €      69.608,80  €            73.587,12 

30 30
PARROCCHI GESU BUON 
PASTORE  €     140.997,40  €       6.194,55  €       4.336,18  €      29.162,12  €            33.498,30 

31 31 SOCIETA' COOP. ECOARCA  €       76.436,88  €                 -    €                 -    €      48.163,00  €            48.163,00 

32 32 SE.TUR.GEST  €       78.754,21  €                 -    €                 -    €      48.531,82  €            48.531,82 

33 33 DAMIANI LUIGI  €     307.763,55  €                 -    €                 -    €      88.323,00  €            88.323,00 

34 34 D'ONGHIA ANGELO  €       53.507,24  €                 -    €                 -    €      30.241,00  €            30.241,00 

35 35 D'ORIA RAFFAELE  €     225.510,54  €                 -    €                 -    €    225.510,54  €          225.510,54 

36 36
IMMOBILIARE GENERANO IN 
LIQUIDAZIONE  €     158.242,90  €                 -    €                 -    €    155.565,20  €          155.565,20 

37 37 PALLOTTA ANNA  €       65.495,31  €     38.323,04  €      26.826,13  €      35.456,43  €            62.282,56 

38 38 DEBERNARDIS NUNZIO  €       65.446,83  €     26.694,17  €      18.685,92  €      44.893,03  €            63.578,95 

39 39 DELFINI CASAVOLA GIUSEPPE  €       46.148,30  €     12.077,56  €       8.454,30  €      37.694,00  €            46.148,30 

40 40 RUGGIERI GIUSEPPE  €       72.852,26  €                 -    €                 -    €      72.852,26  €            72.852,26 

41 41
GRUPPO ANDIDERON 
FINANZIARIO IMMOBILIARE  €     112.566,43  €                 -    €                 -    €    112.566,43  €          112.566,43 

42 42 MARVULLI CIPRIANO  €       24.717,78  €       6.337,11  €       4.435,98  €      20.281,80  €            24.717,78 

43 43 RANIERI CECILIA  €       28.304,25  €                 -    €                 -    €      28.304,25  €            28.304,25 

44 44
ARTENATURA VIVAI DI LILLO 
DOMENICO & C  €       37.068,45  €                 -    €                 -    €      33.964,00  €            33.964,00 

45 45 DE GEMMIS MARILENA  €       93.350,63  €   120.040,00  €      84.028,00  €                 -    €            84.028,00 

46 46 AGRIPEPE  €       68.743,28  €     98.204,69  €      68.743,28  €                 -    €            68.743,28 

47 47 COMUNE DI CISTERNINO  €     115.280,14  €   108.890,00  €    108.890,00  €                 -    €          108.890,00 

48 48 COMUNE DI CISTERNINO  €       37.326,91  €                 -    €                 -    €      37.326,91  €            37.326,91 

49 49 DATTOLI CARMELA  €     117.360,38  €     58.695,00  €      41.086,50  €      52.678,75  €            93.765,25 

50 50
COMUNE DI CASTELLUCCIO 
VALMAGGIORE  €     125.267,52  €     93.854,00  €      93.854,00  €                 -    €            93.854,00 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443236

N.

MISURA 227/2013 AZIONI 1 2 3

Aiuto
complessivo

richiesto

Azione 1 
Aiuto

concesso

P
o

si
zi

o
n

e 
g

ra
d

u
at

o
ri

a

Ditta/Ente

Azione 1 
Importo

lavori
ammesso

Azione 3 
Aiuto

concesso

Aiuto totale 
concesso

51 51
SUNINI DI VERA BALTIERI, 
LUCIA RITA MARIA DIPALO E 
ROSARIA PASSAVANTI

 €     152.102,42  €     20.045,23  €      14.031,66  €    138.070,76  €          152.102,42 

52 52 PRENCIPE GIUSEPPE  €       41.603,26  €     59.433,22  €      41.063,26  €                 -    €            41.063,26 

53 53 AFRICANO MARCELLO  €       70.230,19  €     15.200,83  €      10.640,58  €      53.638,20  €            64.278,78 

54 54 COMUNE DI MONOPOLI  €     109.023,25  €     30.085,19  €      30.085,19  €      59.464,55  €            89.549,74 

55 55 DI MONTE MICHELE  €       67.909,48  €     12.977,38  €       9.084,16  €      54.857,61  €            63.941,77 

56 56 BIANCO CIRA  €       53.467,75  €                 -    €                 -    €      53.467,75  €            53.467,75 

57 57 NAPOLI PAOLO  €     105.116,59  €                 -    €                 -    €      55.723,94  €            55.723,94 

58 58 CENTRULLI GIULIO  €       76.560,21  €                 -    €                 -    €      34.459,41  €            34.459,41 

59 59 NATILE GIUSEPPE  €         7.038,02  €     10.054,31  €       7.038,02  €                 -    €              7.038,02 

60 60 CONTE GERARDO  €         8.134,40  €     11.620,57  €       8.134,40  €                 -    €              8.134,40 

61 61 MARVULLI FEDERICO  €       22.447,95  €       5.030,87  €       3.521,61  €      15.033,58  €            18.555,19 

62 62 AZ. AGR.F.LLI  D'AGOSTINO  €     100.641,42  €                 -    €                 -    €      41.632,00  €            41.632,00 

63 63 COMUNE DI CEGLIE MESSAPICA  €     172.641,12  €                 -    €                 -    €      98.554,60  €            98.554,60 

64 64 GEORGOPOULOS ELENA  €     195.254,33  €                 -    €                 -    €      39.377,09  €            39.377,09 

65 65 FONDAZIONE LE COSTANTINE  €       47.760,50  €                 -    €                 -    €      47.760,50  €            47.760,50 

66 66 FOGLIA GIOVANNA  €     164.997,73  €                 -    €                 -    €      49.903,67  €            49.903,67 

67 67 PACIULLO MARIA FONTANA  €     138.610,98  €                 -    €                 -    €      83.969,00  €            83.969,00 

68 68 COMUNE DI TRINITAPOLI  €     188.217,18  €                 -    €                 -    €    135.795,63  €          135.795,63 

69 69
COMUNE DI CASTRIGNANO DEL 
CAPO  €       92.097,05  €                 -    €                 -    €      54.269,00  €            54.269,00 

70 70 ROCCHETTA SANT'ANTONIO  €     202.592,77  €   193.811,97  €    193.811,97  €       8.780,80  €          202.592,77 

71 71 RESIDENCE LAURITO  €     235.899,16  €   106.892,53  €      74.824,77  €    149.145,02  €          223.969,79 

72 72 SPINELLI MARIANNA  €     325.399,59  €                 -    €                 -    €    107.496,93  €          107.496,93 

73 73 PARCO VERDE LAURITO  €     201.719,31  €     88.484,20  €      61.938,94  €    128.653,62  €          190.592,56 

74 74 SOCIETA' AGRICOLA LAURITO  €     149.940,57  €     40.213,95  €      28.149,77  €    111.785,52  €          139.935,29 

75 75 SOC. AGR. TENUTE MUSARDO  €     139.779,33  €                 -    €                 -    €    139.779,33  €          139.779,33 



43237Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014

N.

MISURA 227/2013 AZIONI 1 2 3

Aiuto
complessivo

richiesto

Azione 1 
Aiuto

concesso

P
o

si
zi

o
n

e 
g

ra
d

u
at

o
ri

a

Ditta/Ente

Azione 1 
Importo

lavori
ammesso

Azione 3 
Aiuto

concesso

Aiuto totale 
concesso

76 76 SOC. AGR. OLI.VIT.  €       88.256,47  €       7.228,65  €       5.060,06  €      83.196,41  €            88.256,47 

77 77
ISTITUTO CATERINA PETRAROLI 
SPEC  €     106.701,14  €     13.199,00  €       9.240,00  €      90.025,00  €            99.265,00 

78 78 GRECO GIANVITO  €       50.890,37  €       9.879,29  €       6.915,50  €      22.261,96  €            29.177,46 

79 79
AZ. AGR. PIANO VERGATO DI DI 
LELLA MARIA GIOVANNA  €     112.654,62  €                 -    €                 -    €      23.761,37  €            23.761,37 

6.127.750,13€       Totale importo aiuto concesso



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PO FSE 31 ottobre 2014 n. 430

A.D. n. 405 del 02/10/2014 avente ad oggetto
“DGR n. 11 del 01/08/2014 “Disposizioni organiz‐
zative inerenti al Piano di Attuazione Regionale
della Regione Puglia per l’attuazione della
Garanzia Giovani in qualità di Organismo inter‐
medio del PON YEI. Avviso Multimisura”. Proroga
dei termini per la presentazione delle istanze.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AUTORITÀ DI GESTIONE P.O. F.S.E.

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs n. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore, emerge quanto segue:

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del
20/05/2014 è stato approvato lo schema di conven‐
zione tra il Ministero del lavoro e delle Politiche
Sociali ‐ DG Politiche Attive e Passive del lavoro e la
Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Gio‐
vani in qualità di Organismo Intermedio del PON
YEI.

La Convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente
del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE e dal Mini‐
stero del lavoro e delle Politiche Sociali ‐ DG Poli‐
tiche Attive e Passive del lavoro in data 09/06/2014.

Il Piano di Attuazione Regionale della Regione
Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in
qualità di Organismo Intermedio del PON YEI,
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n.
1148 del 04/06/2014, prevede la realizzazione di
diverse tipologie di percorsi, che si pongono la fina‐
lità di favorire l’inserimento dei giovani nel mercato
del lavoro attraverso l’utilizzo integrato di una serie
di strumenti, il cui impiego sinergico intende con‐
correre alla finalità di ridurre il gap tra giovani e
occupazione.

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del
01/08/2014 si è proceduto a demandare al Diri‐
gente del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE
l’adozione e la pubblicazione di un Avviso o Avvisi
multimisura per l’attuazione delle misure previste
dal Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche
al fine di garantire il necessario raccordo con la pro‐
grammazione FSE 2014/2020, con riferimento alle
misure: 1‐C “Orientamento specialistico o di
secondo livello”, 2‐A “Formazione mirata all’inseri‐
mento lavorativo”, 3 “Accompagnamento al
lavoro”, 5 “Tirocinio extra‐curriculare, anche in
mobilità geografica” ed 8 “Mobilità professionale
transnazionale e territoriale”.

Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di
Gestione PO FSE 2007‐2013 dell’8 agosto 2014 n.
201 si è proceduto ad approvare la Nota informativa
sull’adozione dell’Avviso/Avvisi Multimisura.

Successivamente, con Determinazione dirigen‐
ziale n. 405 del 02/10/2014 è stato approvato l’Av‐
viso multimisura per la realizzazione delle azioni
previste in dettaglio nel “Piano di Attuazione regio‐
nale” della Regione Puglia per l’attuazione della
Garanzia Giovani.

Tuttavia, a seguito della pubblicazione in B.U.R.P.
n. 138 suppl. del 02/10/2014 del predetto atto diri‐
genziale, sono emerse circostanze che hanno
indotto l’Amministrazione regionale a modificare
l’Avviso multimisura in alcune sue parti e con Deter‐
minazione dirigenziale n. 425 del 14.10.2014 si è
pertanto proceduto a farsi che l’intervento fosse
maggiormente aderente all’interesse pubblico sot‐
teso alla realizzazione dello stesso.

Considerato che, successivamente al
22/10/2014, giorno di apertura della procedura
telematica di candidatura delle ATS, si è reso neces‐
sario operare alcune correzioni sulla piattaforma

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443238


